R e g e s t i : Archivio di Stato di Napoli, C. de Lellis, Notamenta III/1 (ex 

registris Caroli II, Roberti et Caroli, ducis Calabrie I/1) 832 (secondo Archivio di 
Stato di Napoli, distrutto Reg. Ang. 70, fol. 10v-11v); M. Camera, Annali delle 
Due Sicilie dall’origine e fondazione della monarchia fino a tutto il regno dell’augusto 
sovrano Carlo III. Borbone (1286-1343) (Napoli 1860) II, 31 (senza indicazione 
della fonte e che menziona erroneamente anche Massafra, Castellaneta, 
Palagiano, Ginosa e Girofalco come parte della concessione); C. Minieri 
Riccio, Studi storici fatti sopra 84 registri angioini dell’Archivio di Stato di Napoli 
(Napoli 1876) 29 (secondo de Lellis); A. Broccoli, ‘Marigliano. Statuti e 
successione feudale (Documenti inediti)’, Archivio storico campano I/3-4 (1890) 

203-296, qui pp. 278-279 (secondo De Lellis); F. Cortez, Les grands officiers 
royaux de Provence au Moyen Âge. Listes chronologiques du haut personnel administrative, 
judiciaire et financier (Aix-en-Provence 1921) 202, 204 (secondo Archives 
départementales des Bouches-du-Rhône, B 261, fol. 35r-36v); C. Dell’Aquila, 
E. Lenti, Fonti per la storia di Laterza. Regesti e notizie da fonti edite ed inedite (fino al 
1501), in C. Dell’Aquila (ed.), Per la storia di Laterza. Fonti archivistiche e 
documentarie (Galatina 1993) 353-441, I ed. in Puglia e Basilicata tra Medioevo ed 
Età moderna. Uomini, spazio e territorio. Miscellanea di studi in onore di C. D. Fonseca 
ed. F. Ladiana (Galatina 1988) 109-197: 148, no 53 (ristampa p. 392, no 53). 

Indichiamo nelle note, per agevolezza, solo le «variae lectiones» del Minieri 

Riccio, essendo stato lui l’unico che utilizzava il registro originale. 
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‡K‡arolus secundus adei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus 
Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comesa. Per 
presens privilegium notumfacimus universis tam presentibus quam 
futuris, quod nos, ad Philippum filium nostrum carissimum dirigentes 
/ paterne caritatis affectum, eum militari nunc per nos cingulo 
decoratum, creamus et facimus principem Tarentinum ac sub titulo 
principatus ipsius civitates, terras, castra, casalia, loca et bona 
subscripta, videlicet civitates Tarenti1, Matere2 cum casali / Latercie3 
et Hostunii4, castrum Horie5, terras Neritonis6 et Turris Maris7 nec 
non subscripta alia loca, que fuerunt quondam Adenulfib de Aquino 
comitis Acerrarum, proditoris nostri, ex eius proditione ad manus 
curie nostre rationabiliter devoluta, scilicet civitatem Ogentic8 cum / 
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casalibus Rufianid9, Ortazani10, Mutinati11, Allani12, Gallani13 cum 
Sancto Benedictoe14 ceterisque casalibus, iuribus, honoribus et 
pertinentiis baronie Ogenti, terras Acerrarum15 et Mariliani16 cum 
earumf casalibus et id, quod idem comes habebat in casali Octeiani17 
ac medietatem platee / Suessule18, molendinum et fidam Suessule, 
quas medietatem et fidam cum molendino idem comes tenebat ex 
concessione matris sue19, castrum Bicalvi20 cum parte casalis Poste21 
et cetera bona omnia tam feudalia quam burgensatica, que fuerunt 
eiusdem comitis tam in Aver/sa22 et Horia quam locis quibuslibet aliis 
regni nostri, omni alienatione, siquamg idem Adenulfus de terris et 
bonis predictis aut feudis, casalibus et pertinentiis eorundem post 
commissum per eum crimen proditionis vel indebite alias fecerat, 
tamquam iuribus vacua, per nos penitus / irritata, dicto Philippo 
principi Tarentino et suis heredibus utriusque sexus ex suo corpore 
legitime descensuris hin perpetuumh damus, donamus, tradimus et ex 
causa donationis proprii motus instinctu de novo concedimus in 
feudum nobile de icerta nostrai scientia, liberalitate mera / et gratia 
speciali cum hominibus, vassallis, fortellitiis, castris, domibus, 
edificiis, possessionibus, vineis, arbustis, olivetis, terris cultis et 
incultis, planis, montibus, pratis, nemoribus, pascuis, molendinis, 
aquis aquarumque decursibus, tenimentis, territoriis, redditibus, 
servitiis, iu/ribus, iurisdictionibus et pertinentiis omnibus